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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 14 maart 2023 Datum verzending 15 maart 2023
Nummer vraag 305 Behandelaar Ruud Boetekees
Ons zaaknummer Z/23/074233/339857 Portefeuillehouder Wethouder De Bruijn
  Bijlage 0

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 39 RvO 305 PvdA over onveilige situatie voetgangers nabij de Hooghkamerbrug aan de zijde van Voorschoten


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op maandag 27 februari 2023 vragen gesteld met betrekking tot schriftelijke vragen over een onveilige situatie voor voetgangers nabij de Hooghkamerbrug aan de zijde van Voorschoten.

Aanleiding: De binnenkomst van Voorschoten vanuit het noord- oosten, via de Hooghkamerbrug, vindt plaats via drie gescheiden wegen: een autoweg, een fietspad en een looppad (zie bijlagen). Op het moment dat je de gemeentegrens van Voorschoten overgaat, en dus Voorschoten binnenkomt, eindigt het voetpad en is er een strook over het gras dat als voetpad moet dienen, die weer uitkomt in een fietspad, ‘Langs de Korte Vliet’. Daarmee moeten voetgangers zich op fietspaden begeven, om hun voettocht richting Voorschoten verder te vervolgen.

De afgelopen jaren is het fietsverkeer door elektrische fietsen danig versneld. Dat betekent dat fietsers zich met een grotere snelheid over het fietspad verplaatsen. Dat geeft meer risico’s voor voetgangers. Na de personenauto zijn gemotoriseerde tweewielers –

snorfietsen, bromfietsen en motoren- de twee meest voorkomende tegenpartijen van voetgangers bij ernstige ongevallen (zie: Voetgangers - Wanneer is een voetgangersongeval een verkeersongeval en hoeveel slachtoffers vallen er onder voetgangers? (swov.nl)).

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Wie is verantwoordelijk voor de openbare inrichting van het strookje groen, en het fietspad op dat deel dat in Voorschoten ligt?
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Antwoord 1. De kadastrale grens ligt daar gedeeld met de provincie Zuid-Holland en de gemeente Voorschoten. Het voetpad is van de provincie en het gras van de gemeente

Voorschoten.

Vraag 2. Wat vindt het College van deze beschreven situatie voor voetgangers?

Antwoord 2. De situatie is op dit moment aanvaardbaar, maar is voor verbetering vatbaar.

Wanneer er groot onderhoud is zullen we in overleg met de provincie dit stukje ontbrekende voetpad in het plan meenemen

Vraag 3. Is het College bereid deze situatie aan te passen, zodat de verkeersveiligheid voor de voetgangers ten goede komt?

Antwoord 3. De provincie gaat in 2026 de brug en omliggende voet- fiets en rijbanen in groot onderhoud nemen. Hiervoor zijn al verkennende gesprekken geweest met diversen stakeholders, waaronder ook met de gemeente. Wij hebben toen dit punt ook als knelpunt meegegeven. De provincie stond hierin welwillend tegenover om te verbeteren.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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